



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

SO-MA-RA Invest ApS

Industrivej 44, 6330 Padborg

CVR-nr. 43 28 40 45

Årsrapport

20. maj - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2023.

Thorsten Kammer Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 20. maj - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	SO-MA-RA Invest ApS Industrivej 44 6330 Padborg
	CVR-nr.: 43 28 40 45 Stiftet: 20. maj 2022 Hjemsted: Padborg Regnskabsår: 20. maj 2022 - 31. december 2022 1. regnskabsår
Direktion	Thorsten Kammer Simonsen, Direktør
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Dattervirksomhed	DTL A/S, Padborg (fra 6. juli 2022)

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	26.145
Resultat af primær drift	5.208
Finansielle poster, netto	-694
Årets resultat	3.730
Balance:	
Balancesum	90.056
Egenkapital	4.030
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	40.942
Investeringsaktivitet	-65.230
Finansieringsaktivitet	19.240
Pengestrømme i alt	-5.048
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40
Nøgletal i %:	
Likviditetsgrad	105,0
Soliditetsgrad	4,5
Egenkapitalforrentning	1.243,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt at foretage enhver form for investering og dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens hovedaktivitet er køb og salg samt transport af svin i ind- og udland samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -25 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.730 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 26.145 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.730 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har i regnskabsåret købt dattervirksomheden DTL A/S.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes der en positiv udvikling i såvel aktivitetsniveau som resultat i forhold til 2022.

Videnressourcer

Koncernen har ingen særlige vidensressourcer udover at selskabets personale har stor erfaring og kendskab indenfor dets konkrete branche.

Miljøforhold

Som en del af koncernens kerneforretning gennemføres dyretransport med egne lastvogne. Disse transporter gennemføres i overensstemmelse med gældende lovgivning, og det bestræbes at anvende transportudstyr, som giver en minimal belastning af miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Der er ingen filialer i udlandet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører naturligt, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Der foretages dog ingen afdækningen via terminkontrakter eller spotdækning. Selskabet opererer i det væsentligste med euro og danske kroner, og i et kun begrænset omfang dollaren.

Ledelsesberetning

Renterisici

Der er ingen usædvanlige risici udover, hvad der er normalt for branchen. Der optages finansielle leasingaftaler, ligesom selskabet har en kassekredit, hvilket naturligt følger udviklingen som for alle andre i branchen.

Markedsrisici

Der er ingen usædvanlige risici udover, hvad der er normalt for branchen hvad angår prisudvikling og markedsudviklingen.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici er begrænset gennem løbende kreditvurdering og kreditsikring af større tilgodehavender fra salg.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernen og virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	Koncern	Moder- virksomhed
	20/5 2022 - 31/12 2022	20/5 2022 - 31/12 2022
	kr.	kr.
Bruttofortjeneste	26.145.090	-25.000
1 Personaleomkostninger	-16.789.518	0
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.147.317	0
Resultat før finansielle poster	5.208.255	-25.000
3 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.990.184
Andre finansielle indtægter	453.363	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.147.602	-308.972
Resultat før skat	4.514.016	3.656.212
5 Skat af årets resultat	-784.318	73.486
6 Årets resultat	3.729.698	3.729.698

Balance

Aktiver		Koncern	Moder- virksomhed
<u>Note</u>		31/12 2022	31/12 2022
		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
7	Erhvervede licenser	120.624	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>120.624</u>	<u>0</u>
8	Grunde og bygninger	14.155.575	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	22.854.491	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	503.390	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.513.456</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	24.993.721
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	690.500	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>690.500</u>	<u>24.993.721</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.324.580</u>	<u>24.993.721</u>
Omsætningsaktiver			
13	Biologiske aktiver	642.600	0
	Varebeholdninger i alt	<u>642.600</u>	<u>0</u>
14	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.744.346	0
	Tilgodehavende selskabsskat	441.521	441.521
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	131.965
15	Andre tilgodehavender	17.791.422	0
16	Periodeafgrænsningsposter	69.620	0
	Tilgodehavender i alt	<u>51.046.909</u>	<u>573.486</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.376</u>	<u>157</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>51.731.885</u>	<u>573.643</u>
	Aktiver i alt	<u>90.056.465</u>	<u>25.567.364</u>

Balance

Passiver		Koncern	Moder- virksomhed
<u>Note</u>		31/12 2022	31/12 2022
		kr.	kr.
Egenkapital			
17	Anpartskapital	40.000	40.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.990.184
	Overført resultat	3.989.698	1.999.514
	Egenkapital i alt	4.029.698	4.029.698
Hensatte forpligtelser			
18	Hensættelser til udskudt skat	1.031.852	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.031.852	0
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.319.736	0
	Leasingforpligtelser	13.613.259	0
	Anden gæld	16.802.830	16.802.830
19	Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.735.825	16.802.830
19	Kortfristet del af langfristet gæld	9.942.656	4.508.836
	Gæld til pengeinstitutter	5.090.240	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.172.083	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	201.000
	Anden gæld	2.002.215	25.000
20	Periodeafgrænsningsposter	51.896	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.259.090	4.734.836
	Gældsforpligtelser i alt	84.994.915	21.537.666
	Passiver i alt	90.056.465	25.567.364
21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
22 Eventualposter			
23 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anpartskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 20. maj 2022	0	0	0	0
Indskud ved stiftelse	40	0	260	300
Resultatandel	0	0	3.730	3.730
	40	0	3.990	4.030

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Anpartskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 20. maj 2022	0	0	0	0
Indskud ved stiftelse	40	0	260	300
Resultatandel	0	1.990	1.740	3.730
	40	1.990	2.000	4.030

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	Koncern 20/5 2022 - 31/12 2022 <u>kr.</u>
Årets resultat	3.729.698
24 Reguleringer	1.220.489
25 Ændring i driftskapital	37.349.026
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	42.299.213
Renteindbetalinger og lignende	453.363
Renteudbetalinger og lignende	-1.147.602
Pengestrøm fra ordinær drift	41.604.974
Betalt selskabsskat	-663.011
Pengestrømme fra driftsaktivitet	40.941.963
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.238.372
Salg af materielle anlægsaktiver	214.160
Køb af virksomhed	-21.003.537
Køb af virksomhed, likvider	-43.201.977
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-65.229.726
Optagelse af langfristet gæld	22.226.899
Afdrag på langfristet gæld	-3.287.000
Indskud ved stiftelse	40.000
Overkurs ved stiftelse	260.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	19.239.899
Ændring i likvider	-5.047.864
Likvider 20. maj 2022	0
Likvider 31. december 2022	-5.047.864
Likvider	
Likvide beholdninger	42.376
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.090.240
Likvider 31. december 2022	-5.047.864

Noter

	Koncern 20/5 2022 - 31/12 2022 <u>kr.</u>	Moder- virksomhed 20/5 2022 - 31/12 2022 <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.208.998	0
Pensioner	1.424.471	0
Andre omkostninger til social sikring	156.049	0
	16.789.518	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>0</u>
Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3, nr. 2.		
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på immaterielle anlægsaktiver	100.967	0
Afskrivning på materielle anlægsaktiver	4.046.350	0
	4.147.317	0
3. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Resultatandel, DTL A/S	0	-339.069
Merværdi ved koncernetablering	0	4.329.253
	0	3.990.184
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.147.602	308.972
	1.147.602	308.972
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	221.484	-73.486
Årets regulering af udskudt skat	562.834	0
	784.318	-73.486

Noter

		Moder- virksomhed 20/5 2022 - 31/12 2022 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.990.184
Overføres til overført resultat		<u>1.739.514</u>
Disponeret i alt		<u>3.729.698</u>
	Koncern	Moder- virksomhed
	31/12 2022	31/12 2022
	kr.	kr.
7. Erhvervede licenser		
Tilgang som følge af køb af selskab	<u>504.834</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>504.834</u>	<u>0</u>
Tilgang som følge af køb af selskab	-283.243	0
Årets afskrivninger	<u>-100.967</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2022	<u>-384.210</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>120.624</u>	<u>0</u>
8. Grunde og bygninger		
Tilgang som følge af køb af selskab	<u>28.871.017</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>28.871.017</u>	<u>0</u>
Tilgang som følge af køb af selskab	-13.937.979	0
Årets afskrivninger	<u>-777.463</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2022	<u>-14.715.442</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>14.155.575</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern	Moder- virksomhed
	31/12 2022	31/12 2022
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Tilgang som følge af køb af selskab	43.233.752	0
Tilgang i årets løb	1.238.372	0
Afgang i årets løb	-5.525.898	0
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 31. december 2022	38.946.226	0
Tilgang som følge af køb af selskab	-18.209.686	0
Årets afskrivninger	-3.269.837	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	5.387.788	0
	<u> </u>	<u> </u>
Afskrivninger 31. december 2022	-16.091.735	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	22.854.491	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>22.119.933</u>	<u>0</u>
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang som følge af køb af selskab	915.252	0
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 31. december 2022	915.252	0
Tilgang som følge af køb af selskab	-412.812	0
Årets afskrivninger	950	0
	<u> </u>	<u> </u>
Afskrivninger 31. december 2022	-411.862	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	503.390	0
	<u> </u>	<u> </u>

Noter

	Moder- virksomhed 31/12 2022 kr.
11. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	
Tilgang i årets løb	21.003.537
Kostpris 31. december 2022	21.003.537
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-339.069
Merværdi ved første indregning	4.329.253
Opskrivninger 31. december 2022	3.990.184
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	24.993.721

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
DTL A/S, Padborg	100 %	24.993.721	3.990.184
		24.993.721	3.990.184
		Koncern	Moder- virksomhed
		31/12 2022	31/12 2022
		kr.	kr.
12. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Tilgang som følge af køb af selskab		690.500	0
Kostpris 31. december 2022		690.500	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		690.500	0

13. Biologiske aktiver

Besætningsværdierne (Biologiske aktiver) er pr. statusdagen målt til dagsværdi med udgangspunkt i observerbare markedsinformationer. Dagsværdien for den samlede besætning udgør pr. 31. december 2022 i alt 643 t.kr.

Ændringen af dagsværdien udgør i alt 643 t.kr. Hele ændringen er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Noter

14. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med 1.829 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

15. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består primært af tilgodehavende moms samt mellemværender med selskaber med anden nær tilknytning til koncernen.

	Koncern 31/12 2022 kr.	Moder- virksomhed 31/12 2022 kr.
16. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	69.620	0
	69.620	0
17. Anpartskapital		
Anpartskapital 20. maj 2022	0	0
Indskud ved stiftelse	40.000	40.000
	40.000	40.000

Anpartskapitalen består af 10.000 A-anparter a 1 kr. og 30.000 B-anparter 1 kr.

	Koncern 31/12 2022 kr.	Moder- virksomhed 31/12 2022 kr.
18. Hensættelser til udskudt skat		
Tilgang som følge af køb af selskab	469.018	0
Udskudt skat af årets resultat	562.834	0
	1.031.852	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	26.537	0
Materielle anlægsaktiver	1.044.351	0
Låneomkostninger	-39.036	0
	1.031.852	0

Noter

19. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	5.758.633	438.897	5.319.736	3.351.322
Leasingforpligtelser	18.608.182	4.994.923	13.613.259	0
Anden gæld	21.311.666	4.508.836	16.802.830	0
	45.678.481	9.942.656	35.735.825	3.351.322
Moder-virksomhed				
Anden gæld	21.311.666	4.508.836	16.802.830	0
	21.311.666	4.508.836	16.802.830	0

20. Periodeafgrænsningsposter

	Koncern 31/12 2022 kr.	Moder- virksomhed 31/12 2022 kr.
Periodiseret omsætning	51.896	0
	51.896	0

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har modervirksomheden stillet sikkerhed i aktierne i datterselskabet, nominelt 500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen givet sikkerhed i grunde og bygninger, ved skadeløsbrev på 3.500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.693 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Erhvervede licenser	121
Produktionsanlæg og maskiner (excl. leasingaktiver)	734
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	503
Varebeholdninger (besætning)	643
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.583

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.748 t.kr. til sikkerhed for realkreditinstitutter for gæld på 5.758 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.156 t.kr.

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 235 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-11 måneder og en samlet restleasingydelse på 230 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 5.090 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med 6. juli 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter fra og med 6. juli 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Enggaarden Invest ApS pr. 5. juli 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Thorsten Kammer Simonsen

Direktør og anparts-
haver

Transaktioner

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår, jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er foretaget på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern 20/5 2022 - 31/12 2022 kr.
24. Reguleringer	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.147.317
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-76.603
Merværdi ved første indregning	-4.328.782
Andre finansielle indtægter	-453.363
Øvrige finansielle omkostninger	1.147.602
Skat af årets resultat	784.318
	<u>1.220.489</u>
25. Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-642.600
Ændring i tilgodehavender	31.597.919
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.393.707
	<u>37.349.026</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thorsten Kammer Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thorsten Kammer Simonsen
Direktør
På vegne af SO-MA-RA Invest ApS
ID: 343fe114-cc10-48c6-95af-89ca335255e4
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2023 kl.: 10:48:31
Underskrevet med MitID



Søren Kring

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Kring
Revisor
ID: 6423f272-e0c3-4bc2-a6e8-1948a0ba06e8
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2023 kl.: 15:25:05
Underskrevet med MitID



Thorsten Kammer Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thorsten Kammer Simonsen
Dirigent
På vegne af SO-MA-RA Invest ApS
ID: 343fe114-cc10-48c6-95af-89ca335255e4
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2023 kl.: 15:29:21
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 16580ahQkRj250143147

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.